*Str. Hosp. A.* I lad. 174 fasc. 28. *or. mb. e. sig. pend.*

*Schenkung.* 1978. C. j. c. A. Cûnradus dictus zû der Megede junior armiger Arg. et Berhta dicta Wetzelin ejus uxor in ipsorum et quondam parentum et progenitorum suorum animarum remedium donacione inter vivos donaverunt commendatori et conventui ordinis hospitalis b. Johannis Iherosolimitani domus zû dem Grünenwerde se et omnia bona sua mobilia et immobilia, exceptis tamen omnibus bonis ac redditibus feudalibus ipsius Cûnradi et redditibus 5 lib. et 4 sol. perpetuis den. Arg., quos ipsa Berhta habere dicitur annuatim super estuario sito in der Crutenöwe e. m. A. et ejus area, redditibusque et bonis in Dabichenstein et Ergersheim, ita quod commendator et fratres ac gubernatores predictae domus unum hospitale fundare debeant juxta domum zû dem Grünenwerde et in eodem perpetuis temporibus tenere debeant «infirmos homines, pauperes et devotos tot secundum quod bona et redditus ipsorum conjugum tenere et nutrire possunt . . . et quod bona et redditus eosdem predictae domui per eosdem conjuges donatos ad dictum hospitale et eisdem infirmis ac pauperibus et devotis hominibus juxta institutionem et regulam dicti ordinis distribuere et erogare debeant, in quantum se eadem bona ac redditus et fructus eorundem annuatim extendere possunt v. d. alse verre sù jerlich gelangen mügent». A. 1. (in Conradum de Brunsberg<sup>1</sup> magistrum ac priorem generalem dicti ordinis per Alamaniam ac in Heinricum de Wolfache<sup>2</sup> commendatorem predictae domus.) Wit. 1. specificacio: primo bonorum ipsius Conradi curia dicta zû der Megede in e. A. in Smidegasse juxta curiam Elnhardi monetarii e. u. e. e. p. a. juxta aliam domum similiter nuncupatam zû der Megede e. o. domus Wetzelonis Marsilii, que curia dicitur esse propria; item dimidia pars «in tribus partibus pro indiviso duarum domorum eciam dictarum zû der Megede juxta predictam curiam» e. u. e. e. p. a. juxta curiam quondam Johannis dicti Albreht militis e. o. domus Wernlini dicti Schöppfelin, quarum reliqua dimidia pars ad Cûntzonem

<sup>1</sup> 1382 Juni 11 (zu Heymbach . . . uff s. Barnabe tag) bestätigt dieser obige Schenkung. *Or. ebendort* H 1386<sup>11</sup>.

<sup>2</sup> 1383 Jan. 22 u. 26 (11 u. 7 kal. febr.) leihen diese beiden sorie Nicolaus dictus Zorn nuncupatus Lappe senior et Heintzemannus dictus Wetzell milites Arg. gubernatores die geschenkten Güter auf Lebenszeit zurück — pro annuo censu 4 cap. *Or. ebendort* H 2103<sup>14</sup>.

dictum zū der Megede seniore[m] et quarta [!] pars ad Sigelmannum dictum zū der Megede civem Arg. pertinent; item redditus 20 unc. den. Arg. et 4 capponum p. e. p., quos ipse Conradus habere dicitur super domo et area ac orto sitis zū Wasenecke e. m. A. juxta monasterium s. Agnetis e. u. e. e. p. a. juxta Johannem de Mulnecke; item redditus 1 sol. et 1 capponis, quos quondam Nicolaus dictus Böckelin vendidit quondam Johanni dicto zū der Megede armigero patri dicti Conradi super domo, area et orto antedictis; item redditus 2 lib. super passagio v. d. uff dem vare in Kenle ac super passagio in Hunsvelt; item redditus p. e. p. 2 lib. nuncupati der tagewon, quos Conradus annuatim habebat in villa Künigeshoven de omnibus domibus ibidem sitis laures v. d. hertstette habentibus

10 item de omnibus domibus et areis sitis apud monasterium s. Arbogasti; item redditus 30 sol. «super duobus molendinis dictis des Hüffelins müle sitis Argentine in Brúscá obwendig s. Thomas brucke juxta molendina dominorum decani et capituli ecclesie s. Thome Arg.»; item una area sita Arg. in Vihegasse juxta dictum Wittenburg e. u. e. e. p. a. juxta relictam quondam Rülmanni dicti Mewes, de qua area hucusque dictus Látfride

15 persolverat redditus 10 sol. den. Arg. annuatim; item dimidia pars pro indiviso proprietatis unius cubilis diete eins tūchgadems siti in domo dicta zū dem Ribenaeker under Dūchlöben ante monetam Arg. juxta Johannem dictum Karle, ejus cubilis reliqua dimidia pars pro indiviso ad Claram sororem dicti Cānradi dicitur pertinere, quod quidem cubile Wilhelmus dictus Gúrteler civis Arg. utitur jure dotis ex parte quondam Sophie de

20 Sarburg olim ejus uxoris; item redditus 1 sol. den. Arg. et 2 caponum proprii et laudimiales super domibus et areis contigue sitis in Burggasze Arg., in quibus moratur Johannes dictus Westhofen presbyter, quos redditus persolvit Nicolaus dictus Rebestock ortulanus Arg. annuatim; item redditus in Ehenheim superiori, Rapoltzwilre, Wangen, Brúmat, Schefflingesheim, Ehenheim inferiori. diete Berhte redditus et bona in Fulkriegesheim,

25 Wolfgangesheim, Ehenheim superiori; item proprietas reddituum 20 unc. den. Arg. super domo et area sitis Arg. uf der snider graben juxta curiam quondam Cānonis dicti Gúrteler, quos persolvit relicta quondam Cāntzonis dicti Riser sartoris; item redditus 11½ sol. den. Arg., quos persolvit Clara dicta Clobelöchin relicta quondam Cānonis dicti Gúrteler de domo et area dictis zū dem Samer sitis uff dem Graben Arg., de quibus 20 unc. et

30 11½ sol. cedit pensio precaria 2 lib. minus 5 sol. dominabus Clare et Nese, sororibus prefate Berhte, monialibus monasterii s. Clare in foro equorum Arg. quamdiu vixerint; item redditus 2 lib. den. Arg. «super domo et area sitis under den kúrsenern Arg. dictis zū dem heiligen lichte, quos persolvit Heinezo dictus de Góydertheim annuatim». actum 11 kal. jun. a. d. 1381.

Mai 22.

35 *Str. Bez. A. H 2103<sup>12</sup>. or. mb. v. sig. pend.*

1979. C. j. c. A. Hannemannus dictus Zúnde armiger residens in opido Kenezingen dyoc. Constanc. (S.) donavit in dotem Enneline uxori filie quondam Nicolai dicti Maler senioris armigeri Arg. bona et redditus in Husen, Hekelingen, Nortwilre, Maltertingen, Herboezheim, Eendingen, Kenezingen loco 300 marcarum argenti, qualibet marca pro 2 lib. den. Arg. computanda, ipsi Enneline per dictum Hannemannum tempore nupciarum promissarum, eadem Ennelina hujusmodi bona et redditus loco dietarum marcarum per calamí porreccionem recipiente et se cum eisdem contentari velle dicente; et viceversa Ennelina Hannemanno marito bona et redditus subscriptos loco 150 marcarum argenti. specificacio: her Henselin Löselins seligen fröwe git 10 schillinge Str. pf. geltes und